1www.kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 01/2023
Absolute Drehgeber – Singleturn
Kompakt und sicher
•	 Einbau in begrenztem Einbauraum möglich.
•	 Geringe Einbautiefe, Durchmesser 70 mm.
•	 Kompakter Kabelabgang axial oder radial.

			   - 	Kabel-Sonderlängen
			   - 	Seewasserfest (Edelstahl V4A)
Bestellschlüssel
Welle
8.7058
Typ
. 1
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
f
.21 11
e 1)
1) 	 Entfällt bei Anschlussart 1 und 2.
CANopen
Standard, ATEX / IECEx – Zone 1 / 21
optisch Sendix 7058 / 7078 (Welle / Hohlwelle)
Magnetfest Kurzschluss-
fest
Verpolschutz Optische
Sensorik
Seewasser-
beständig
2 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 01/2023
1) 	 Entfällt bei Anschlussart 1 und 2.
a 		 Flansch
	1 	=	mit Federelement, kurz
	5 	= 	mit Statorkupplung, ø 65 mm
b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 41,5 mm)
	1 	= 	ø 12 mm
	2 	= 	ø 14 mm
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.02 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PUR
	2 	= 	Kabel radial, 2 m PUR
	A 	= 	Kabel axial, Länge > 2 m
	B 	= 	Kabel radial, Länge > 2 m
e 		 Feldbusprofil
	21	= 	CANopen
f 		 Kabellänge in dm 1)
0050 = 5 m
0100 = 10 m
0150 = 15 m
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.7078
Typ
. X
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
f
.21 11
e 1)
Absolute Drehgeber – Singleturn